МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
_^ ^ Щ Ш 1Щ П А Л Ш О т£А Й Ш А _^ А ЗЕ Ж О В Щ И |[£А Й О Ы ^ _^ _^ _

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Дзержинского, 5, тел (факс). 21

ПРИКАЗ

от 05.11.2020г. № 140 «У»

О создании муниципальной системы оценки качества образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» в целях развития и стабильного
функционирования системы образования в Казбековском муниципальном районе,
повышения качества образовательных услуг

Приказываю:
1. Создать рабочую группу для разработки Положения о муниципальной системе

оценки качества образования (далее - МСОКО) (приложение 1).
2. Рабочей группе разработать Положение о муниципальной системе оценки

качества образования до 20.11.2020 года.
3. Утвердить план мероприятий по созданию муниципальной системы оценки

качества образования (приложение 2).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение ]
к приказу У О

от 05 .11.2020г. № 140 «У»

СОСТАВ
рабочей группы для разработки Положения о муниципальной системе оценки

качества образования

Магомаев Магмедрасул руководитель рабочей группы,
Имамирзаевич начальник У О

Гайрбеков Анварпаша Узайревич заместитель руководителя рабочей
группы, заместитель начальника
УО.

Члены рабочей группы:

Ябузарова Заира Зайнудиновна -начальник ИМЦ

Сайгитбаталов Абулав -методист ИМЦ
Залимханович

Дадаева Убайдат Зурканаевна - главный специалист У О

Юсупов Тагир Солтанханович _ главный специалист У О

Дадаев Магомедапанди
Ибрагимович

-председатель РПО

Приложение 2
к приказу У О

от 05.11.2020г. № 140 «У»

План мероприятий по созданию муниципальной системы оценки
качества образования (МСОКО)

№
п/п

Мероприятия Сроки Планируемый результат

1. Создание рабочей группы по
разработке МСОКО

ДО
05.11.2020

Приказ о создании
рабочей группы

2. Разработка нормативно-правовой
документации

ДО
09.11.2020

Приказы Управления
образования

3. Разработка критериев и
показателей эффективности
деятельности ОО

ДО
09.11.2020

Г отовность
руководителей ОО к
внедрению МСОКО

4. Обсуждение критериев и
показателей эффективности
деятельности ОО в педагогических
коллективах

д о
16.11.2020

Предложения ОО

5. Разработка механизма
выстраивания рейтинговой оценки
ОО

ДО
20.11.2020

Механизм выстраивания
рейтинговой оценки ОО

6. Разработка Положения о
муниципальной системе оценки
качества образования

ДО
20.11.2020

Положение

7. Анализ проблем, возникающих
при реализации МСОКО

ДО
19.11.2020

8. Утверждение Положения о
МСОКО

ДО
23.11.2020

9. Размещение Положения на сайте
Управления образования.

до
22.11.2020 Размещенное Положение

на сайте У О
10. Внедрение МСОКО во всех ОО ДО

30.11.2020